教 社 第 ５ ３ ９ 号

令和７年２月７日

各国公私立小・中・高等学校長 様

市立義務教育学校長 様

各国公私立特別支援学校長 様

静岡県教育委員会社会教育課長

令和６年度静岡県優良図書について（ご案内）

日頃より本県の社会教育行政に御理解・御協力をいただきありがとうございます。

さて、本県では、「静岡県青少年のための良好な環境整備に関する条例」に基づき、

青少年の健全育成に特に有益であると認められる図書を優良図書として推奨していま

す。このたび、静岡県青少年環境整備審議会の答申を受けて、令和６年度の優良図書

41 冊を決定しました。

つきましては、別添のとおり推奨図書を紹介したチラシ等を電子ファイルにてお送

りしますので、貴校の対象学年の児童、生徒及び保護者等に紹介いただけますと幸い

です。

記

１ 令和６年度静岡県優良図書 POP チラシ（幼児・小学校低学年対象）

２ 令和６年度静岡県優良図書 POP チラシ（小学校中学年・高学年対象）

３ 令和６年度静岡県優良図書 POP チラシ（中学生・高校生対象）

４ 読書啓発チラシ

  ※上記チラシのほか、ポスターを本課ホームページに掲載していますので、ダウン

ロードの上、自由に御利用ください。

＜ホームページ URL・二次元コード＞

https://www.pref.shizuoka.jp/kodomokyoiku/school/kyoiku/shakaikyoiku/seisho

nen/1003950/1032052.html

担当 青少年育成班

電話 054-221-3703